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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og Roltdalen 
og Sylan 

2/2024 08.01.2024 

 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan - søknad om 
tiltaksmidler og bestilling av SNO-ressurs 2024 

Forvalters innstilling 
Arbeidsutvalget for Nasjonalparkstyret Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner 
forvalters plan for søknad om tiltaksmidler og bestilling av oppsynstjenester slik det er 
lagt fram i saken. 

Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret behandlet plan for søknad om tiltaksmidler 2024 i sak 32/2023 på 
møte 05.12.2023. Det ble fattet følgende vedtak i saken: 
 
1. Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner årets bruk av 
tiltaksmidler. Rapport fra oppsynets virksomhet i 2023 tas til orientering. 
 
2. Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan ber nasjonalparkforvalteren 
merke seg innkomne forslag til tiltaksplanen på styremøtet og innarbeide disse, før 
søknad om midler for 2024 utarbeides.  
 
3. Utforming og oversendelse av endelig søknad om tiltaksmidler til Miljødirektoratet 
delegeres til arbeidsutvalget og bestilling av oppsynstjenester fra SNO i 2024, 
delegeres til nasjonalparkforvalter. 
 
Behov og oppdrag til SNO/oppsyn legges inn i Naturoppdrag av nasjonalparkforvalter. 
Sårbarhetsvurderinger av turstien til Storskarven, tilsyn med ferdsel og dyreliv langs 
turstien, legges inn som et behov til SNO/oppsyn i 2024, etter innspill i styremøtet. Det 
ble også gitt uttrykk for ønske om tydeligere informasjon og merking om hva som er 
tillatt og hva som er forbudt i verneområdene. 
 
Miljødirektoratets «strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder 2020 -2025» 
oppgir følgende mål og prioriteringsrekkefølge for tiltak. Denne prioriteringen er lagt til 
grunn for tiltakssøknaden fra Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan i 
2024. 
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Målet med forvaltningen av verneområdene er å redusere truslene mot 
verneverdiene og å ønske folk velkommen inn for gode naturopplevelser. 
 
Strategien vår for å nå dette målet, vil være å prioritere tiltak som innretter seg 
mot en bedret tilstand i verneområdene. Dette vil være tiltak som innrettes mot 
trusselfaktorene for de aktuelle områdene, og slike tiltak kan være både 
skjøtselstiltak og tilretteleggingstiltak. For å sikre en god opplevelse for 
besøkende, vil vi følge opp tiltak som er fremmet i besøksstrategier, og inkludert 
er bruk av merkevaren Norges nasjonalparker. 

 

 
 
Verneskilt og skiltstenger  
Det ble bestilt nye underskilt for drone/camping/båndtvang/motorbåt fra 
Reklameservice i etterkant av planleggingsmøte 1 mellom SNO/oppsyn og 
nasjonalparkforvaltning i 28. november 2023.  
 
Ferdselstellere 
I 2023 disponerte nasjonalparkstyret 4 tellere; Skarpdalen, Nedalshytta, Stråsjøen og 
Sunndalen. Nasjonalparkstyret ønsker videreføring av disse tellerne også i 2024.  
 
Ferdselstelleren ved Skarpdalen ønskes videreført for å følge utviklingen av ferdselen 
til «nye» Ramsjøhytta og inn i nasjonalparken. Selbu fjellstyre følger opp denne telleren 
gjennom tjenestekjøpsavtale. Plassering av telleren justeres når p-plass og tursti 
endres her. Selbu fjellstyre følger også opp teller ved Stråsjøen. Her er ferdselen lagt 
om som følge av ny grussti og ny kloppsti, og det er derfor interessant å følge med på 
besøkstallene i området. 
 
Ferdselstelleren ved Nedalshytta ønskes videreført for å følge ferdselsutviklingen fra 
Nedalshytta mot Storsola/Ekorrdøra. Turstiene fra Nedalshytta har relativt høye 
besøkstall (12-15 000). Oppfølging av teller her gjennomføres av SNO.  
 
I 2023 ble det dessverre problemer med et internminnekort på telleren i Sunndalen, slik 
at data fra ferdselen ble ikke registrert. I 2024 vil nasjonalparkstyret prioritere arbeid 
med innfallsport ved Sildra og tursti fra Sildra mot Storskarven høyt. Det er viktig å 
følge med på besøkstallene her for å føle utviklingen samtidig som tiltakene i 
besøksstrategien gjennomføres i praksis. Stjørdal fjellstyre følger opp telleren i 
Sunndalen gjennom tjenestekjøpsavtale.  
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Tabell 1. Tabellen viser kladd for søknad i elektronisk søknadssenter med oversikt over 
omsøkte tiltak, prioriteringer og beløp i 2024.  
 
Prioriteringsrekkefølgen er den samme som i tabell 2 i ST 32/2023 om plan for tiltak i 
2024, men beløpene for enkelte tiltak er justert som følge av mer detaljert planlegging.  
Tiltaket om vedlikehold av skilt og anlegg er tatt ut, siden nasjonalparkstyret i 2024 vil 
få tildelt drifts- og vedlikeholdsmidler som grunnstøtte fra Miljødirektoratet, 75 000 
kroner. Tiltaket om kommunikasjonsplan er tatt inn i søknaden om driftsmidler til 
nasjonalparkstyret for 2024 etter avklaring med Miljødirektoratet. 
 
Nasjonalparkforvaltningen har ikke fått avklaring om videreføring av samarbeidsavtalen 
fra Stråsjøen hytteforening ennå, men forventer en slik avklaring før søknaden sendes 
inn 10. januar. Søknaden kan dermed endres i tråd med tilbakemeldingen fra 
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hytteforeningen. For tiltak 8 er det lagt inn 100 000 kroner til eventuell siste 
delutbetaling ihht. avtalen. 
 
Plan for oppsynstjenester i 2024 - 2026 
Naturoppdrag er nytt arbeidsverktøy for SNO/oppsyn og verneområdeforvaltningen. 
Behov, oppdrag, observasjoner og rapportering utføres fortløpende. Forvaltning og 
SNO/oppsyn har dialog om hvilke oppsynstjenester/oppdrag som ønskes prioritert.  
 
Tabell 2: Plan og prioritering av oppsynstjenester 

OPPSYN Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

2024-
2026 

Prioritet 
202 

Ansvar/ 
Kommentarer 

Oppsyn sårbare arter  x 1 SNO/fjelloppsyn (artskart, rovbase) 
 

Motorferdsel / kjøretraseer (GPS) x 2 SNO/fjelloppsyn i samarbeid med politi 

Bygninger/anlegg (bilder)  x 3 SNO/fjelloppsyn. Registrere installasjoner i NO 

Ferdsel, slitasje (herunder 
kjørespor) og forsøpling x 4 

SNO/fjelloppsyn ved tilstedeværelse i 
områdene. Sti-traseer kartlegges med tanke på 
behov for tiltak 

 
Nasjonalparkforvaltningen legger inn behov, etablerer oppdrag, følger opp 
observasjoner og godkjenner gjennomførte tiltak samt bidrar til registrering av 
installasjoner. 
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